I. *Periodus aptae propositionis quaestionum*

Inde a mense iulii anni 1960, Secretariatus Commissionis de Religiosis, praeparatoriae Concilii Oecumenici Vaticani II, operam dedit laboribus Rev.morum Commissariorum (24) et Consultorum (29) parandis. Materiam satis amplam a Commissione antepaeparatoria particulari penes Sacram Congregationem de Religiosis constituta, solerter digestam collegit, ordinavit, atque una cum schematibus Pontificiae Commissionis Antepaeparatoriae Centralis apte disposuit ut haec documenta studiosis commode inservire possent; quibus varios adiunxit textus sive suo Marte exaratos sive ex aliis fontibus excerptos.

Mense octobri exeunte et sequenti novembri ineunte, septem sessiones Commissionis habitae sunt (dd. 21 octobris, 9, 11, 15, 16, 18 et 22 novembris). In his, Commissio curavit quaestiones tractandas rite distinguere unam ab alia, quam aptissime accuratis terminis ponere et opportunis animadversionibus munire, quo via sterneretur ordinato et fructuoso studio. Eadem ratione regulas quasdam statuit in laboribus explendis observandas.

Cum nostrae Commissionis membra maxima ex parte Romae commorentur, eorum coetus ab altero Consultorum plane distinctus est atque Commissio statuit quod omnes quaestiones pro *studio* et *voto* ad Rev.mos Consultores primum mitterentur, ante earum discussionem in sessionibus plenariis.

Quaestiones dispersitae sunt in tres categorias: ad primam pertinebant quaestiones *demandatae*, scilicet, a Summo Pontifice selectae et Commissioni de Religiosis commissae, quae novem numerabantur; ad secundam categoriam referebantur sex quaestiones *additiciae*, quas nempe Commissio, pro facultate sibi concessa, prioribus adiungendas aestimavit; tandem tertia categoria constabat quinque quaestionibus *connexis*, quae licet aliarum Commissionum preparatoriarum propriae, specialem tamen connexionem praeseferebant cum institutis Status perfectionis.

Die 14 mensis novembris 1960, omnes Consultores qui pro sollemni Audientia Sanctissimi Domini Nostri Papae Romae inveniebantur, convaluerunt ut instructiones reciperent circa operam ab ipsis praestandam: quo conclusa est prima periodus activitatis preparatoriae Commissionis.

II. *Periodus studii proprie dicti singularum quaestionum*

Ut supra dictum est, quaestiones praevio *studio* Rev.morum Consultorum subiectae sunt et ita quidem ut pro unaquaque tria saltem darentur *vota scripta*. Haec vota quae sexaginta et quattuor (64) numerantur, magna cum diligentia confecta sunt; quaedam eorum vero tractatus amplissima mole et magni scientifici valoris constituunt, quibus materia sub aspectu historico, theologico, iuridico, erudite et perite investigatur, exponitur et enucleatur.

Vota Consultorum exemplaribus multiplicata, Rev.mis Commissariis communicabantur, tempestive, ante conventus quibus discutienda erant. Unaquaque quaestio suum *ponentem* inter Commissarios selectum habuit, qui ex votis Consultorum suum proprium votum syntheticum exemplaribus pariter multiplicatum singulis Commissariis remittebatur, qui suas animadversiones ad Secretariatum ante diem discussionis scripto

tradere debebant. Tandem edebatur *folium officii* quod integrum textum in conventu examinandum cum animadversionibus Commissariorum ordinatim dispositis praebat.

Conventus plenarii Commissionis ad singulas quaestiones hoc modo pertractandas, initium habuerunt die 1 februarii 1961 et sine interruptione continuarunt, duo in hebdomada, usque ad finem mensis iunii. Conventus hac periodo fuerunt triginta et quinque (35).

III. *Periodus retractationis definitivae integri schematis*

In secunda periodo a mense februarii ad mensem iunii 1961, singulae quaestiones separatim tractatae fuerunt sine praestituto ordine, prout labor Consultorum et Commissariorum procedere sinebat.

In feriis aestivis, Secretariatus curavit omnes quaestiones iam tractatas inter se *coordinare* et *redigere* sub communi titulo: « *De statibus perfectionis adquirendae* », in unum organicum schema ad instar eius quod factum est in Concilio Tridentino pro Regularibus et Monialibus, in Sessione XXV. Integrum schema duplici parte constat: altera *doctrinali*, scilicet de ipso Statu perfectionis, necnon de aliquibus Institutis in particulari et de vocatione religiosa; altera potius *disciplinari de accommodata renovatione vitae et operae in Institutis status perfectionis*. Index capitulorum videri potest in prima pagina schematis de « *Vita religiosa renovanda* ».

Schema prius retractatum fuit a Subcommissione speciali, sic dicta, *redactionis*, quae in opere suo explendo impendit triginta et unam sessiones. Deinde textus sic retractatus deliberationibus et definitivo iudicio Commissionis in sessionibus plenariis subiectus est, quae in hoc opere adhuc incumbit a die 10 ianuarii praesentis anni 1962, duas sessiones in hebdomada habens.

Introductio: *Ad schema generale de statibus perfectionis*

Pontificia Commissio de Religiosis praeparatoria Concilii Oecumenici Vaticani II, ad instar eius quod in Sessione XXV Concilii Tridentini pro « Regularibus et Monialibus » factum est, censuit quaestiones a se tractatas in unum *schema organicum* redigere, sub titulo: « *De statibus perfectionis adquirendae* ».